

**Baobab Fonden**  
**CVR-nr. 29235899**

**Årsrapport 2022**

## **Indholdsfortegnelse**

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Noter	10

## Fondsoplysninger

### Fond

Baobab Fonden

c/o IAT

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29235899

Hjemstedskommune: Esbjerg

### Bestyrelse

Arne Paabøl Andersen

Lena Christensen

Paul-Erik Jensen

Søren Copsø

Peter Orry

### Administrator

Lena Christensen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Fondens formål er at yde støtte til børn af aidsramte familier i Burkina Faso med pleje, forsørgelse og navnlig uddannelse.

Fonden kan tillige yde støtte til børn af aidsramte familier andetsteds i Afrika og til almindelig erhvervsudvikling.

Støtten kan ydes direkte til enkeltpersoner eller via andre organisationer, herunder Association Dialogue Sidaction og andre tilsvarende centre for aidshjælp, grundlagt af Léocadie Ouadeba.

Fonden virker ved indsamling af penge og udstyr til fremme af fondens formål, ved udsendelse af frivillige, ved indgåelse af fadderskaber (langtidssponsorater) samt ved oplysningsarbejde i Danmark om fondens arbejde.

Fonden er uafhængig af politiske og religiøse interesser.

Fondens aktivitet består af at uddele fondens overskud i overensstemmelse med vedtægterne. Fonden har således i 2022 foretaget 2 uddelinger i overensstemmelse med formålsparagraffen udover de faste sponsorater.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden opnåede et resultat i 2022 som forventet.

Årets resultat før uddelinger udgør et overskud på 93 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Donationer		92.810	185.573
<b>Indtægter</b>		<b>92.810</b>	<b>185.573</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat før konsolidering og uddelinger</b>		<b>92.810</b>	<b>185.573</b>
<i>Uddelinger i regnskabsåret:</i>			
<i>Projekter:</i>			
Istandsættelse af skole i Ouissiga			
Hjælp til medicin i Ouissiga			
<i>Sponsorater:</i>			
Uddannelse i Ouissiga	(27.877)		
Sponsorater til A.B.V.N. og skole i Ouissiga	<u>(63.915)</u>	<u>(91.792)</u>	<u>(312.400)</u>
		<b>1.018</b>	<b>(126.827)</b>
Disponibel fondskapital 01.01.2022		<u>40.135</u>	<u>166.962</u>
<b>Disponibel fondskapital 31.12.2022</b>		<b><u>41.153</u></b>	<b><u>40.135</u></b>

**Balance pr. 31.12.2022**

	<b>2022</b> <b>kr.</b>	<b>2021</b> <b>kr.</b>
<b>Aktiver, der knytter sig til bunden fondskapital</b>		
Fondkonto, 7701 0760601	248.298	250.001
<b>Aktiver, bunden fondskapital</b>	<b>248.298</b>	<b>250.001</b>
<b>Aktiver, der knytter sig til disponibel fondskapital</b>		
Tilgodehavende sponsorat til administrationsomkostninger	416	1.250
Foreningskonto, 7701 0526978	41.463	37.902
Foreningskonto, 7701 760601	976	983
<b>Aktiver, disponibel fondskapital</b>	<b>42.856</b>	<b>40.135</b>
<b>Aktiver</b>	<b>291.154</b>	<b>290.136</b>

**Balance pr. 31.12.2022**

	<b>2022</b> <b>kr.</b>	<b>2021</b> <b>kr.</b>
Fondskapital	250.001	250.001
<b>Bunden fondskapital</b>	<b>250.001</b>	<b>250.001</b>
<b>Disponibel fondskapital 31.12.2022, jf. resultatopgørelsen</b>	<b>41.153</b>	<b>40.135</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>291.154</b>	<b>290.136</b>
Hensat sponsorat til administrationsomkostninger	0	0
<b>Hensættelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Passiver</b>	<b>291.154</b>	<b>290.136</b>

## Noter

		<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>1. Administrationsomkostninger</b>			
Revision	10.000		
Sponsorgave møntet til revisoromkostninger	<u>(10.000)</u>	0	0
Bankgebyrer og negative renter	2.619		
Sponsorgave møntet til bankgebyrer og negative renter	<u>(2.619)</u>	0	0
Øvrige administrationsomkostninger	416		
Sponsorgave møntet til administrationsomkostninger	<u>(416)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Johannes Orry Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ad20fd47-3be4-4757-a0e4-8136963cc7e3

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-07-03 15:03:04 UTC



## Lena Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bdf2cdf4-ba0a-4c50-9a7e-766cd428d877

IP: 93.166.xxx.xxx

2023-07-03 16:03:59 UTC



## Arne Paabøl Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 914f402b-03b8-435d-8d2c-6bbff8d4ab25

IP: 31.31.xxx.xxx

2023-07-03 17:56:41 UTC



## Paul-Erik Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 300eac94-ab8e-4134-a729-55f4249c2393

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-07-04 05:55:50 UTC



## Jørn Jepsen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:67502045

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-05 11:50:46 UTC



## Søren Copsø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c1cb33e4-d8f7-4bb1-a6ac-ff24887bab9a

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-05 16:08:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: J50EP-GT2LE-30C7B-GNK8M-XPKMF-V3F1B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>